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Rádi bychom Vás na tomto 
místě seznámili s nejdůležitěj-
šími projekty, které jsou pro 
letošní rok naplánovány.

Začít nemůžeme jinak než cyklochod-
níkem do Kněhyň. V rozpočtu je na 
tuto akci vyčleněno 7,1 milionů Kč, 
ale nebude to částka dostatečná 
a zbytek bude třeba pokrýt úvěrem. 
Aktuální situace je taková, že máme 
schválenou dotaci z Integrovaného 
regionálního operačního programu ve 
výši 51 milionů Kč, ale přesto čekáme 
na vyhodnocení žádostí o dotaci v 
rámci přeshraniční spolupráce, kde 
jsou výhodnější podmínky a tím i vyšší 
dotace. Výsledky by měly být známy 
koncem března. Pokud bychom uspěli, 
začneme letos s realizací. V přípa-
dě neúspěchu zkusíme na podzim 
druhé kolo s žádostí o dotace v rámci 

přeshraniční spolupráce a pokud by-
chom neuspěli ani napodruhé, využi-
jeme již schválenou dotaci. Realizace 
stavby tedy začne nejpozději příští rok.

Také v letošním roce dojde k celoploš-
ným opravám silnic. Pořadník oprav 
bude schvalován na březnovém 
zasedání zastupitelstva a v rozpočtu je 
na opravy alokováno 2,4 milionů Kč.

Nezapomínáme ani na budovy 
základní školy a obou mateřských 
škol. V základní škole dojde k výměně 
vstupních dveří a doplnění toalety 
dle požadavků Krajské hygienické 
stanice a v MŠ Kněhyně zrekon-
struujeme prostory přípravny jídel.

V oblasti odpadového hospodářství 
máme v plánu pořídit popelnice na 
tříděný odpad. Zde jsme také žádali 

V polovině února se sešlo 
zastupitelstvo obce, aby 
projednalo a schválilo návrh 
rozpočtu na rok 2024. 
Samotné schválení rozpočtu 
proběhne v průběhu března 
a zpravidla už dojde pouze 
k drobným úpravám. 
Rozpočet počítá s příjmy ve 
výši 58,5 milionů Kč a výdaji 
ve výši 57,9 milionů Kč.

Návrh rozpočtu na 
rok 2024 schválen 
zastupitelstvem

obce 
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o dotaci a měli bychom být úspěšní, 
protože jsme vše stihli včas. V tom-
to dotačním titulu bylo alokováno 
celkem 500 milionů Kč a žadatelé si 
tyto peníze rozdělili za 23 minut. Dále 
máme v plánu do sběrného dvoru za-
koupit lis na papírové kartony a sběr-
ná hnízda doplnit o kamerový systém.

V rozpočtu má svůj prostor i údržba 
a rozšiřování zeleně, kdy letos prove-
deme novou výsadbu v blízkosti zastá-
vek Na Nové a u hasičské zbrojnice.

Hasičská zbrojnice v Kněhyních 
se dočká opravy rozpraskané-
ho schodiště a v sálu provedeme 
úpravy, aby se zlepšila akustika.

Veřejné osvětlení se taktéž dočká 
rozšíření. Doplníme osvětlení u MŠ 
střed a také v lokalitě Cihlář v Bacově.

Neustále se potýkáme s nedostatkem 
skladových prostor. Jsme rádi, že se 
nám podařilo v loňském roce koupit 
pozemek přiléhající k plechovému 
hangáru u sběrného dvora. Rádi 
bychom zde postavili starší skladovací 
halu, kterou již máme zakoupenou.

Také vodovodní síť potřebuje 
každoroční investice, takže letos 
máme v plánu vyměnit část vodo-
vodu na Nové, kde jsme v loňském 
roce měli několik poruch z důvo-
du vadného materiálu potrubí.

V oblasti sportu dojde v letošním 
roce k výměně umělé trávy na 
tenisovém kurtu ve sportovně-re-
kreačním areálu u Zavadilky.

Tolik ve zkratce k plánovaným 
realizacím. Neméně důležitou 
součástí rozpočtu jsou investi-
ce do zpracování projektových 
dokumentací pro připravované 
projekty. V letošním roce máme 
v plánu vypracovat o následující:

Sportovní hala - na projektu se 
pracuje a v letošním roce plánu-
jeme získat stavební povolení.

Revitalizace veřejných prostran-
ství na Pustevnách - aktuálně 

probíhají intenzivní práce na do-
končení dokumentace pro stavební 
povolení. Tento projekt je hra-
zen z prostředků Zlínského 
a Moravskoslezského kraje a dalších 
přispěvatelů do Fondu Pustevny.

Tréninkové hřiště pro hasi-
če - projekční práce již také pro-
bíhají a v letošním roce bychom 
rádi získali stavební povolení.

Chodník Bacov - práce na projektu 
budou zahájeny v nejbližší době. 
V první etapě připravujeme úsek 
od silnice I/35 k odbočce na Búřov.

Optická síť - máme v plánu vypra-
cování projektu na optickou síť 
ve středu obce, která by propojila 
úsek podél cyklostezky vedoucí od 
mostu u ZŠ směr Hutisko s chrá-
ničkami položenými v chodníku 
od Hrušky k obecnímu úřadu.

Územní plán - pokračujeme v rea-
lizaci změny č. 2 územního plánu. 
Krajským úřadem nám bylo nařízeno 
zpracování Posouzení vlivu na životní 
prostředí, které celý proces nejmé-
ně o půl roku prodlouží. Dokončení 
změny územního plánu tedy před-
pokládáme na začátku roku 2025.

Diagnostika mostů - v letošním 
roce máme v plánu začít se zpra-
cováním posouzení technického 
stavu mostů ve vlastnictví obce. 

Tlaková stanice Bacov - aktuálně 
probíhají jednání s majiteli pozem-
ků. V případě, že se nám je podaří 
dokončit, necháme zpracovat pro-
jekt na tlakovou stanici, která by 
umožnila přivést vodu z obecního 
vodovodu do budovy bývalé školy 
u točny autobusu a obecně zlepšit 
tlakové poměry ve vodovodní síti.

Fotovoltaika na obecních budovách 
- blíží se doba, kdy budeme moci 
vlastní vyrobenou elektřinu sdílet 
mezi jednotlivými odběrnými místy 
a my chceme být připraveni. 
Postupně plánujeme instalovat 
fotovoltaiku na ty obecní budo-
vy, kde to bude dávat ve spojení 
s dotacemi ekonomicky smysl.

Vedle připravovaných projektů 
máme také projekty již kom-
pletně připravené s platným 
stavebním povolením. Zde se 
jedná především o tyto:

Prodloužení vodovodu a kanali-
zace v lokalitě Kopečky - máme 
zažádáno o dotaci na realiza-
ci. Čekáme na výsledky.

Prodloužení vodovodu Kněhyně 
- čekáme na vyhlášení vhod-
ného dotačního titulu.

Záchytné parkoviště u silnice 
I/35 - taktéž čekáme na vyhláše-
ní vhodného dotačního titulu.

Stejně jako loni i letos nezapomíná-
me na kulturu. Vedle mnoha jiných 
akcí, které nás čekají v průběhu 
roku, si do kalendářů zapište datum 
22. června, kdy se konají Obecní 
slavnosti. Poté nás 24. srpna čeká 2. 
ročník Strzubu, který se letos koná na 
travnatém hřišti pod Plančákem, kde 
budeme obhajovat loňské vítězství.

Váš starosta
Radim Gálik

Svoz odpadů v únoru
Popelnice – netříděný odpad: 
4. 3. - 5. 3., 18. 3. – 19. 3

Plast a nápojový karton
● žlutý - 11. 3., ST 27. 3.

Papír ● modrý - 25. 3. 
Sklo ● zelený - 25. 3.
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Vybíráme 
z únorového 
zastupitelstva

Obecní úřad informuje

Ve čtvrtek 15. února se 
konalo deváté zasedání 
Obecního zastupitelstva 
naší obce. Na programu 
bylo k projednání 11 bodů.
O rozpočtu 
a nejdůležitějších 
projektech vás informoval 
pan starosta.

Kemp v roce 2023
O činnosti kempu v roce 2023 
informovala jeho provozní Jana 
Petřeková. Oproti roku 2022 na-
rostly tržby za ubytování o 26%. 
Z velké části je to díky ubytovaným 
Ukrajincům. Celkový hospodářský 
výsledek (ubytování + bufet) za 
uplynulý rok byl přes 1 mil. Kč. 

Od dubna 2022 jsou v kempu uby-
tovaní Ukrajinci v cca 20 dvoulůž-
kových pokojích. Jedná se přede-
vším o maminky s malými dětmi. 
Od července 2023 si za ubytování 
platí sami, kromě tzv. „zranitel-
ných osob“, tzn. dětí, seniorů, popř. 
držitelů ZTP. Za tyto osoby platí 
ubytování stát.  Momentálně rodi-
ny spíše odcházejí do pronajatých 
bytů. Noví již skoro nepřicházejí. 

V současnosti je obsazeno 13 po-
kojů ukrajinskými rodinami. 
V roce 2023 byla u sálu v 1. patře 
částečně zrekonstruována velká 
kuchyň. Slouží k výdeji jídel v přípa-
dě pořádaných akcí. Byla přestěho-
vána kancelář provozní. Proběhla 
také kompletní výměna závěsů 
a záclon ve všech pokojích a chat-
kách. Dále byla přemalována fasáda 
z čela budovy a hospůdka v přízemí 
dostala originální výmalbu. Za nej-
důležitější Jana Petřeková považuje 

rekonstrukci „staré recepce“, ze které 
byla udělána čtyřlůžková chatka 
s terasou a novým interiérem. 

V roce 2024 jsou v plánu investice do 
kamerového systému, vybudování 
dalších elektrických přípojek po ce-
lém areálu pro stanaře i obytná auta. 
V únoru probíhá rekonstrukce malé 
kuchyňky pro hosty, která se prona-
jímá společně se sálem. Nový vizu-
ální styl Obce Prostřední Bečva se 
promítne také do grafického vizuálu 
kempu. Začalo se pracovat na novém 
logu a orientačním systému. Vzniklo 
také reklamní propagační video. Je 
plánována koncepční studie ve spo-
lupráci s architekty, která určí, jakým 
způsobem se bude kemp dál rozvíjet. 
Musí vyřešit lepší stání pro karavany, 
zlepšení dětského hřiště, popř. zlep-
šení sportovního zázemí v kempu.
Na závěr Jana Petřeková zastupitele 
seznámila s výsledky dotazníko-
vého šetření, kterého se zúčast-
nilo necelých 50 respondentů. 
Z šetření vyplynulo, že hosté jsou 
s ubytováním v kempu spokoje-
ni a rádi by se vrátili. Z nápadů 
na vylepšení si více jak polovina 
přála zlepšit koupání v Kněhyňce 
a rozšířit herní zázemí pro děti.

Zakoupení auta pro SDH 
Prostřední Bečva 
SDH Prostřední Bečva podalo návrh 
na zakoupení nového hasičského 

vozidla za starou dosluhující Avii. 
Jednalo by se o nákup čtyřkolky 
značky Iveco s nadstavbou, osvět-
lovacím stožárem, navijákem, ku-
bíkovou nádrží na vodu s čerpacím 
zařízením, které lze použít jako 
přenosné čerpadlo a to v hodnotě 
5,15 mil. Kč. Hasiči žádali, zda by 
se auto dalo pořídit z rozpočtu 
2025/2026, avšak již nyní by se jeho 
nákup musel schválit, aby mohla být 
zafixována cena. Hasiči argumento-
vali tím, že toto auto je vhodné do hor
 a taky by se lépe dostávali do špat-
ného terénu. Avie, jim nyní slouží 
již přesluhuje, protože je používána 
38 let. Stále se musí opravovat 
a její technický stav již není dobrý. 
Ne všichni zastupitelé byli při projed-
návání jednotní. Vzhledem k projek-
tům, které obec aktuálně realizuje je 
tato částka pro rozpočet obce vysoká. 
Nakonec  zastupitelé schválili usnese-
ní, ve kterém se ukládá starostovi ve 
spolupráci s hasiči prověřit možnost 
využití dotací na nákup zásahového 
hasičského vozidla a dále možnost 
využití úvěrového financování.

redaktorka zpravodaje 
Adéla Opletalová
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kněhyňští i středoví jsou k sobě víc 
medoví.“ „Baso daj, ať sú v Praze tací 
hodní a dajú nám do Kněhyň na ten 
nový chodník“. „Baso daj, ať norci 
neslopú na návsi, ať svojů žízeň jinde 
uhasí.“ „Baso daj, nové zastávky ať 
nejsú dochcané a náves to samé“. 

Na tomto místě bych ráda podě-
kovala za obětavou organizaci 
knihovnici Marcele Kulišťákové, 
všem spolkům, které se zapoji-
ly do průvodů: SDH Prostřední 
Bečva, SDH Kněhyně, FK Prostřední 
Bečva, Sakumpikum nebo po-
mohly s doprovodným progra-
mem: Kordulky, Záhořané či 
občerstvením: Zahrádkáři. 

Poděkování patří také Zině 
Langrové za pomoc při výz-
době návsi a Radkovi a Mirce 
Plánkovým, kteří celou akci po-
drobně fotodokumentovali. 

Odkaz na fotogalerii nalez-
nete na stránkách obce: 
www.prostrednibecva.cz.

Basa byla pochována, tak ať žije 
masopust 2025, který se usku-
teční v sobotu 1. března 2025.

místostarostka obce
Alena Srovnalová

Z Bacova to byli fotbalisté a jejich 
příznivci, z Kněhyň místní hasiči, 
z Adámek pochodovali hasiči ze 
středu a z Dolního konce od Pohody 
vyšlo Sakumpikum. Ve vzduchu bylo 
cítit jaro a nálada byla báječná. Poté, 
co se všichni sešli na návsi a společně 
si zazpívali, zatancovali, bylo načase 
pohřbít basu. Smuteční průvod, který 
hudebně doprovodili Záhořané, vyšel 
od kavárny ke škole a přes fotbalové 
hřiště zpátky na náves. Samozvaný 
farář pronášel přímluvy jako např.: 

„Baso daj, ať sa děcka dobře učí 
a do mobilu furt nečučí.“ „Baso daj, 
ať fotbalisté majú z nového hřišťa 
užitek a fotbal, kerý hrajú, nejde 
do kytek.“ „Baso daj, nechť hasiči 

Masopust 2024

V sobotu 10. února se 
uskutečnila už druhá 
prostřednobečvanská 
masopustní veselice. 
Ze čtyř směrů vyšly 
čtyři průvody. 
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Novinky  
z knihovny

● Beseda

● Grafické romány 
ve světě bublin

Beseda s Mgr. Lenkou Kučerovou, 
spoluautorkou nové publikace 
o fenoménu sourozenců Bohumíra, 
Aloise a Julie Jaroňkových, kteří 
stáli u založení Valašského muzea 
a jeho provozu až do poloviny 40. 
let 20. století. Přijďte si poslechnout 
příběh zakladatelů a nahlédnout do 
jejich umělecky pestrého života.

Čtvrtek 21. března / 17.30 / 
kavárna na návsi
JAROŇCI – UMĚNÍ 
A SRDCE VALAŠSKA

Když se řekne komiks, většina čes-
kých čtenářů si představí americké 
superhrdiny s nadlidskými schop-
nostmi, plytké příběhy pro pubes-
centy, dětský Čtyřlístek či Foglarovy 
Rychlé šípy. Komiksový svět je však 
daleko pestřejší, navíc existují gra-
fické romány i celé knižní řady 
věnované dospělým čtenářům. 
A některé si můžete půjčit 
i v naší knihovně. 
Malý výběr uvádíme 
níže.

knihovnice
Marcela Kulišťáková

● Grafické romány 
ve světě bublin

Bílá nemoc
Jan Štěpánek
Grafický román pod-
le nesmrtelné diva-
delní předlohy Karla 
Čapka. Ve své hře 
z roku 1937 ukazuje 
Čapek svou obavu 
z fašismu a předvídá 
vypuknutí války.

R.U.R. (komiks)
Kateřina Čupová 
je kreslířka a animá-
torka, která předsta-
vuje text Karla Čapka 
ve svěžím pojetí 
určeném o sto let 
mladšímu publiku. 
R. U. R. je tedy zpět 
v jasných barvách 
a podání, kterým 
může po sto letech 
opět dobýt svět.

Válka s mloky
Jan Štěpánek
Kdo bude vlád-
nout světu?
Komiksová adaptace 
Války s mloky, která 
před 30 lety vyšla 
v legendárním 
časopise Kometa, 
nyní potěší 
v knižní podobě 
všechny příznivce 
tvorby Jana Štěpánka, 
ale také ty, kdo se 
chtějí seznámit 
s Čapkovým dílem ve 
zjednodušené formě.

Sidonie  
Tereza Srbová
Příběh baronky 
Sidonie Nádherné 
podaný komik-
sovou formou.
Baronka Sidonie 
Nádherná (1885–
1950), výjimečná 
žena, kterou si 
historie pamatuje 
jako múzu, kterou 
na zámku Vrchotovy 
Janovice pravidel-
ně navštěvovali 
Rainer Maria Rilke 
a Karl Kraus.

Štefánik: 
komiksový román
Gabriela Kyselová, 
Michal Baláž
Komiksový román 
o muži mnoha 
tváří. Která z nich 
je ta pravá?
Milan Rastislav 
Štefánik (1880–1919) 
byl politik, generál, 
astronom, vědec, svě-
toobčan a především 
dobrodruh. Možná 
nejoriginálnější osob-
nost moderních čes-
koslovenských dějin.
 

● Životem 
s knihou

Čtení je příjemná záliba, která nás 
doprovází po celý život. A tak se 
naše knihovna zapojila do projektu 
„Bookstart - s knížkou do života". Ten 
ukazuje, že dětem můžeme číst už od 
narození. V knihovně se pravidelně 
každé čtvrté úterý v měsíci v 10.00 
schází rodiče se svými dětmi a je 
pro ně připraven zajímavý pořad. 
Právě v březnu, jenž je měsícem 
čtenářů, je dobré si připomenout, že 
knihy a knihovny doprovázejí své 
čtenáře od dětského věku až po věk 
seniorský. Ten ukazuje, že dětem 
můžeme číst od narození. A právě 
v březnu, jenž je měsícem čtenářů, 
je dobré si připomenout, že knihy a 
knihovny doprovázejí své čtenáře od 
dětského věku až po věk seniorský. 
Srdečně zvu čtenáře každého 
věku: přijďte si v měsíci čte-
nářů vybrat svou knihu. 
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Novinky ze školy

Kino „LEO“ (1. 2.)
Měsíc únor začal u nás ve škole zcela 
netradičně, a to filmovým předsta-
vením snímku „LEO“, které bylo 
nejen odměnou žákům za úspěšné 
zvládnutí 1. pololetí, ale také zároveň 
odpočinkovým dnem i symbolic-
kým předělem mezi dvěma půlroč-
ními obdobími ve školním roce.
Vzhledem k problémům autobusové 
přepravy početných tříd, spojili jsme 
dosáhnutí cíle „Obecní dům Horní 
Bečva“ s turistikou. Starší žáci 4. a 
5. tříd zvládli pěšky dojít tam i zpět. 
Prožili jsme společně prima den, 
jelikož vybraný film se nám moc 
líbil, a navíc přesun do školy jsme 
absolvovali téměř „suchou nožkou“.
  
Recitační soutěž (7.2.) 
Středeční odpoledne se neslo 
v duchu poezie. Konalo se totiž 
setkání s básněmi v rámci celorepub-
likové soutěže v recitaci. Účastníci 
školního kola přednesli své vybrané 
básničky jak nejlépe uměli a tím 
tak potěšili nejen přítomné divá-
ky, ale také porotu, jež vybírala tři 
nejlepší recitátory z každé kate-
gorie. Kterým se vedlo nejlépe?

Školní únorové 
zprávy

0. kategorie (1. třída)         
1. Matěj H.
2. Magdaléna R.   
3. Nikola Š.
1. kategorie (2. a 3. třída)  
1. Julie K.          
2. Aneta M.          
3. Štěpán H.
2. kategorie (4. a 5. třída)  
1. Daniel Sch.  
2. Amálie K.            
3. Tobiáš H.  
Někteří z umístěných žáků postupují 
do kola okrskového, koná se 29. února 
v Rožnově p. R. Tak ať se jim daří!

Jak vzniká kniha (9.2.)
Děti ze třetí třídy baví vymýšlet si 
vlastní příběhy, že se rozhodly vytvo-
řit si vlastní „knížky“. Ale jak taková 
kniha vlastně vzniká? Na tuhle otázku 
jsme se zeptali mladé spisovatelky 
Adély Jedlitschkové, která za námi při-
jela do školy na přednášku. Vše dětem 
vysvětlila a proběhl i malý workshop, 
kde jsme si vymýšlely vlastní knižní 
postavu. Také čtvrťáci chtěli přijít 
na to, co vše je potřeba pro vydání 
knihy, a proto přednáška proběhla i 
u nich. Nechyběla ani autogramiáda. 
A hurá. V měsíci březnu, který je 
právě věnován knize, nás mladičká 
spisovatelka navštíví znovu. Tentokrát 
však o inspirativní a velmi zajímavé 
informace obohatí naše páťáky.

...a jde se do knihovny
V rámci spolupráce školy s knihovnou 
a v rámci projektu “Zdokonalování 
čtenářských dovedností“ navštívili 
třeťáci se čtvrťáky místní knihovnu.
Pro mladší žáky měla paní Vinklerová 

připraven program „Nic nalhané-
ho, máloco pravda“. Děti si s paní 
knihovnicí povídali o místních 
pověstech a nechyběly ani tajem-
né příběhy z místního okolí.
Lekce pro čtvrťáky zněla „Umíme 
číst mezi řádky“. Žáci diskutovali 
o tom, zda z nás dobré známky dě-
lají lepší lidi a naopak. Již samotný 
název lekce napovídá, že se čtvrťá-
ci s paní lektorkou věnovali velice 
citlivému a zajímavému tématu.  

Třeťáci ve hvězdárně
Sluneční soustava je sice jen okrajově 
popsána v učebnicích ve třetí třídě, ale 
děti ihned zaujala natolik, že musely 
s paní učitelkou vyrazit do Hvězdárny 
ve Valašském Meziříčí, kde jim toto 
téma přiblížili. Nejprve se ale žáci 
hodně vzdělávali, hledali informace 
o jednotlivých planetách snad všu-
de – videa, knihy, internet…Nakonec 
načerpali tolik znalostí, že se pustili 
do výroby vlastní sluneční sousta-
vy, kterou můžete najít ve vestibulu 
školy, společně s pracovními listy.

Maškarní karneval 
ve školní družině (12.2.)
Konečně se děti dočkaly a mohly si 
obléknout ty slušivé kostýmy. Tak ho-
nem! Jdeme se strojit, malovat, hopsat, 
soutěžit, tančit… no prostě bavit se. 
Jako každým rokem, tak i letos 
proběhl maškarní rej, kterého se 
zúčastnila obě oddělení. Děti se na 
něj moc těšily a některé si již pár 
dní předem v družině vyráběly části 
kostýmů. Paní vychovatelky připra-
vily skvělý program. Na několika 
stanovištích se plnily zábavné úkoly, 
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po jejichž  zvládnutí na účastníky 
čekala sladká odměna. Nechyběla ani 
balónková diskotéka a samozřejmě 
vyhlášení nejlepších masek. Akce 
se vydařila a děti byly nadšené.

Týden pro WELLBEING ve 
škole (od 13. do 16. 2.)
Co je vlastně wellbeing? Je to stav, 
ve kterém můžeme v podporují-
cím a podnětném prostředí plně 
rozvíjet svůj fyzický, kognitivní, 
emociální, sociální a duchovní 

potenciál a žít spolu s ostatními 
plnohodnotný a spokojený život. 
Snažíme se o školu, kde se všichni cítí 
dobře, navazují funkční a podpůrné 
vztahy a mohou se naplno rozvíjet. 
Protože děti, které jsou spokojené, 
se také mnohem lépe učí. A proto se 
o wellbeing staráme celoročně. Ale 
tento týden, probíhajících kreativních 
aktivit zlepšujících soustředění, jsme 
obohatili o léčivou energii barev. 
Každý den jsme svá oblečení společně 
sladili do jedné barvy (samozřejmě 

v rámci možností šatníku) a poté 
jsme diskutovali o tom, jak na nás 
barvy působily, jak jsme je vnímali. 

Den sv. Valentýna (14.2.)
Slaví se jako svátek lásky a náklon-
nosti. U nás ve škole jsme  ho pojali 
jako oslavu přátelství a radosti, 
že jsme kamarádi, máme se rádi 
a jsme šťastní, že jsme spolu. 

Mgr. Hedvika Tomíčková
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Akce na 
Prostřední Bečvě

Je to za námi. Plesová sezóna skončila 
a po Masopustní veselici na návsi se 
ve večerních hodinách uskutečnil na 
Valašském šenku Zavadilka tradič-
ní Maškarní ples pro dospělé. 10. 2. 
2024 se od 19 hodin pomalu začaly 
scházet zamaskované bytosti – pi-
ráti, král s královnou, Karkulka  
a vlk, Flintstoneovi nebo třeba věz-
ňové – taková to letos byla parta 
všemožných nádherných kostýmů, ve 
kterých se přítomní přišli pobavit.
A že se akce velmi podařila! Zábavu 
podpořila hudební dvojice Venda 
Band, která byla stejně jako minulý 
rok skvělá, tombola čítala mnoho 
krásných cen a oceněny byly i nejlepší 
kostýmy. Tento rok se na nejvyšším 
stupni umístila maska dvojitá. Jak to 

Maškarní ples 
2024

myslím? Dobře čtěte. Housenka, která 
se v pozdních, téměř nočních hodi-
nách, překuklila v motýla, předved-
la skvělý nápad a byla za to řádně 
oceněna stupněm nejvyšším. Druhé 
místo získala partička kominíků 
a třetí se pak umístili již zmiňovaní 
piráti z Karibiku a král s královnou. 
Nesmíme dále opomenou sponzo-
ry, bez nichž by v tombole nebyly 
hodnotné a krásné ceny, tedy velký 
dík patří právě jim. Poděkování 
musíme poslat i všem členům spol-
ku ČČK Prostřední Bečva, kteří 
se jakkoliv podíleli na úspěšném 

průběhu plesu. Děkujeme všem.
Účast byla v letošním roce skvělá 
a my se již nyní můžeme těšit na 
další rok. Zapište si do svých kalen-
dářů a diářů datum 22. 2. 2025, kdy 
se spolu znovu sejdeme. Těšíme se 
na vás a vaše originální masky.

Za MO ČČK Prostřední Bečva
Barbora Maléřová



11Únor 2024

V pátek 9. 2. 2024 proběhl 
v pastoračním středisku u kos-
tela sv. Zdislavy karneval 
pro děti, kterého se zúčastnily děti ne-
jenom z kostela, ale i z širokého okolí. 

Karnevalem děti provázela rožnov-
ská taneční skupina Hert2Beat. 

I když únor bývá spojen často 
s mnoha respiračními problémy 
u dětí, karnevalu se letos zúčastni-
lo rekordních 105 dětí i s rodiči 
a pastorák  atakoval hranici kapacity.

Poděkování všem, kteří pomohli 
s přípravou karnevalu, s cenami, 
zúčastnili se, pomáhali při samot-
ném karnevalu s občerstvením. 
Velké poděkování i obecnímu úřa-
du v čele s panem starostou ing. 
Radimem Gálikem, který vždycky 
rád už léta pomáhá při této i jiných 
akcích spojených s kostelem.

fr. Václav Tomáš Holčák  

1

Poradna Rožnov
Odborné sociální poradenství

Sídlo služby: Zemědělská 500, 756 61  
Rožnov pod Radhoštěm
Telefon: 604 601 714, 604 227 549
Email: roznov@poradnaroznov.eu
Web: www.poradnaroznov.eu

Poradna Rožnov poskytuje poradenství lidem  
v tíživé životní situaci v oblasti rodinných  
a partnerských vztahů, rodičovství, závislostí, 
těhotným, samostatně pečujícím rodičům, 
rodičům v rozchodu, dětem a dospívajícím. 
Jedná se o sociálně-právně-psychologickou 
pomoc a podporu, rodinnou mediaci a koučování. 
Služba je poskytována zdarma, ambulantně, 
asistované kontakty mohou probíhat i v terénu.

Cílová skupiny:
Rodiny s dětmi

Dětský karneval
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Mše svaté 
v březnu v kostele 
svaté Zdislavy

● sobota 2. 3. / 9.00 h . /
varhaník Eva Pařenicová 311, 
701, 315. Za členy růžencového 
bratrstva a duše v očistci.

● neděle 3. 3. / 10.30 h. /
Křížová cesta  varhaník Eva 
Pařenicová 317, 712, 315. Poděkování 
Bohu za dar víry, života, manželství, 
otcovství s prosbou o požehnání do 
dalších let.

● středa 6. 3. / 17.30 h. /
Křížová cesta 16:50, varhaník 
Pavel Šustek 301, 722, 315
Za zemřelou Marii Ondryášovou, 
její rodiče Holčákovy, živou 
a zemřelou rodinu Ondryášovu

● neděle 17. 3. / 10.30 h. / 
Křížová cesta 9:50, varhaník 
Adam Křenek a Jana Chudějová 
312, 725, 315. Za zemřelou rodinu 
Matušíkovu, Fiuráškovu s prosbu 
o dar zdraví, Boží požehnání pro 
živé rodiny a duše v očistci. 

● úterý 19. 3. / 17.30 h. /
Křížová cesta 16:50, varhaník Eva 
Pařenicová 306, 712, 315
Za nevidomého syna Jakuba 
Cupera a zemřelého tatínka 
Waltra Šnapku.

● neděle 24. 3. / 10.30 h. /
Květná neděle, varhaník Vlastislav 
Stavinoha a Jana Chudějová 318, 
305, 315. Za zemřelého Květoslava 
Charváta, za živou a zemřelou 
rodinu. 

● úterý 26. 3. / 17.30 h. /
Poděkování Pánu Bohu za dar 
života varhaník Eva Pařenicová 322, 
Jany a Ludmily s prosbou 
o požehnání do dalších let. 

● čtvrtek 28. 3. / 16.30 h. /
Zelený čtvrtek varhaník Eva 
Pařenicová 710, 681, 712, 781
Za živou a zemřelou rodinu 
Kulišťákovu a Štoksovu. 

● pátek 29. 3. / 15.30 h. /
Velký pátek - den přísného postu.
15:00 křížová cesta, 15:30 
velkopáteční obřady. Varhaník Eva 
Pařenicová 317, 306

● sobota 30. 3. / 17.30 h. /
Bílá sobota – stráž u Božího hrobu 
– 8.30 – 15.00h. Sbírka na Boží 
hrob v Jeruzalémě

● neděle 31. 3. / 5.30 h. /
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
varhaník Eva Pařenicová 401, 407
Za Josefa Tovaryše, rodiče, sestru 
a synovce, rodiče Divínovy, 3 syny 
a živou rodinu. 

● neděle 10. 3. / 10.30 h. /
Křížová cesta varhaník Aleš 
Stavinoha a Jana Chudějová 303, 
727, 315 Za zemřelé Bohumíra 
a Zděnku Pařenicovy, živou 
a zemřelou rodinu Pařenicovu, 
Kretkovu, Růčkovu a duše 
v očistci. 

● Středa 13. 3. / 17.30 h. /
Křížová cesta 16:50, varhaník 
Adam Křenek a Jana Chudějová 
307, 701, 315. Za zemřelé Margitu 
a Václava Holčákovy, jejich 
sourozence a rodiče a duše 
v očistci. 

2

Charita Valašské Meziříčí
NZDM TRIUMF klub

Sídlo služby: Zemědělská 592, 756 61 
Rožnov pod Radhoštěm
Telefon: 731 560 375
Email: eliska.kovacsova@valmez.charita.cz
Web: www.valmez.charita.cz

Služba nabízí mladým lidem (10-21 let) bezpečný 
prostor pro otevírání a řešení citlivých témat,
problémů spojených s dospíváním, se kterými si 
sami nevědí rady a mají zájem o pomoc. Služba 
dále nabízí aktivní a smysluplné využití volného 
času. 

Služba je poskytována v ambulantní i terénní 
formě zcela zdarma.

Cílová skupiny:
Rodiny s dětmi
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● 8. 3. / 9:30 h / 
Mezigenerační posezení k MDŽ
Společné setkání v ženském 
kolektivu. Srdečně zvou 
Kordulky.
[Sokolovna Prostřední Bečva]

● 9. 3. / 17:00 h / 
Vynášení Mařeny 
Hraje cimbálová muzika 
Aldamáš, vystoupí FS Jarášek 
a Haferka.
[Výletiště v Kněhyních]

● 14. 3. / 9:30 h / 
Hudební hrátky pro nejmenší
Společné zpívání a hraní 
na nástroje pro děti od 1 do 4 
let. Příspěvek 50 Kč za dítě.
[Sokolovna Prostřední Bečva ]

● 15. 3. / 17:30 h / 
Atletika parasport sprint
Beseda s Ondrou Bartoškem 
o životní cestě za svým 
snem. 
[sokolovna Prostřední Bečva]

● 20. 3. / 9:30 h / Duplo párty
Hernička s Lego Duplo.
[sokolovna Prostřední Bečva]

● 21. 3. / 17:30 h / 
Jaroňci – umění a srdce 
Valašska. Beseda s Mgr. Lenkou 
Kučerovou
[kavárna na návsi].

● 23. 3. / 10:00 h / 
Kraslicová alej
Malování kraslic, perníčků, 
pletení tatarů a výroba píšťalek.
[náves Prostřední Bečva]

● 28. 3. / 9:30 h / 
Velikonoční hraní a tvoření
Tvořivé a hravé dopoledne 
s velikonoční a jarní tématikou. 
Příspěvek 80 Kč / dítě od 1 
roku.
[sokolovna Prostřední Bečva]

Kalendář akcí

Prostřední Bečva

● 1. 3. / 9:30 h / 
Hrajeme si společně Pohybové 
a hravé aktivity pro rodiče  
s dětmi 1-4 roky.
[Sokolovna Prostřední Bečva ]

● 4. 3. / 9:30 h /  
Hravé dopoledne
Těšíme se na všechny známé 
i nové rodiče s dětmi 
v sokolovně na Prostřední Bečvě
[sokolovna Prostřední Bečva]

● 8. 3. do konce dubna 
Svět kolem nás
Výstava výtvarných děl žáků 
základní školy.
[šindelový domeček na návsi]

V okolí

● 9. 3. / 17:00 h. /  
Manželské vraždění
Divadelní představení. 
[Obecní dům Horní Bečva]

● 15. 3. / 1800 h. / 
Přes přísný zákaz dotýká se 
sněhu. Divadlo nad Bečvou
[Obecní dům Horní Bečva]

● 16. 3. / 14:00 h. /
Dětský karneval. 
Pořádá TJ Sokol Kněhyně.
[Hasičárna]

● 22. a. 23.3. / 10:00 h. /
Josefovský jarmark
Tradiční jarmareční zboží, 
doprovodný program.
[Masarykovo náměstí 
Rožnov p. R.]

● 26. 3. / 16:30 h. / 
Jakub Vágner: Sladkovodní 
giganti Beseda se známým 
dobrodruhem a rybářem.
[Brilovka Rožnov p. Radhoštěm] 
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● Blahopřání

Dne 7. 3. 2024 
oslaví 80. na-
rozeniny náš 
drahý tatínek, 
dědeček a pradě-
deček Lubomír 
Kysučan. 
K tomuto krás-

nému životnímu jubileu mu z 
celého srdce  přejeme pevné 
zdraví, mnoho štěstí, lásky 
a rodinné pohody. Přejí syn Petr, 
syn Pavel a dcera Lenka s rodinami

Dne 31. 3. 2024 
oslaví naše 
maminka 
Františka 
Pavlicová vý-
znamné životní 
jubileum. Přejeme 
za celou rodi-

nu mnoho zdraví, štěstí, lásky 
a spoustu dalších spokojených  let. 
S láskou syn Jaroslav s rodinou, 
dcera Iveta a syn Zbyněk. 

Dne 5. 3. 2024 
se dožívá krás-
ných 90ti let naše 
babička, paní 
Marie Janíčková 
z Kněhyň. 
Přejeme ba-
bičce hodně 
štěstí, zdraví 

a božího požehnání.
Z věku si nic nedělej, ješ-
tě dlouho radost 
a smích rozdávej!
Ať tě život s námi stále baví, Ať 
jsi ještě dlouho mezi námi, pro-
tože tě máme všichni moc rádi! 
Krásné kulaté narozeniny přejí 
dcery Jana a Jindra s rodinami 
vnuci Jana, Daniel, Honzík a 
Vašek pravnuci Eliška, Maruška, 
Vojta, Adámek a Anička

Společenská 
kronika

Opustili nás
ŠUSTEK Dalibor

BUŠ Jan

Narodila se

DRAHŇÁKOVÁ Nikol

Vzpomínáme

Vzpomeňme dne
13. března na 
14. smutné 
výročí, kdy 
nás opustil náš 
drahý manžel, 
tatínek, dědeček 
pan Mirosla 
Mikuda.  
Měl jsi nás rád, 

chtěl jsi s námi žít, přišla zlá 
nemoc a ty jsi musel odejít . 
Prázdný je domov, smut-
no je v něm, ale vzpomín-
ky zůstanou v něm. 
S láskou vzpomíná man-
želka a dcera s rodinou.

Rád jsem žil, rád 
pracoval, zlý osud 
mi všechno vzal, 
jak zlomený jsem 
pad, víc nestačil 
jsem zavolat. 
Sbohem buďte, 
odcházím, odkud 
se víc nevrátím. 

Dne 15. března vzpomeneme 
5. smutné výročí úmrtí naše-
ho manžela, tatínka, tchána, 
dědečka, pradědečka a švagra 
pana Emila Štekbauera 
z Prostřední Bečvy Kněhyň.
S láskou a úctou vzpomína-
jí manželka Jaroslava, dcery 
Marcela a Šárka s rodinami, 
syn Milan s rodinou, vnou-
čata a ostatní příbuzní. 
Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte 
s námi.

Řádková inzerce

 ● Nabízím zahradnické práce, 
údržby zahrad, tvarování  živých 
plotů, ořezy ovocných stromů, ná-
vrhy a realizace okrasných záhonů, 
konzultace atd. Prostřední Bečva

Tel.: 720 238 508
email:jan.jezek123@gmail.com

● Rizikové kácení a rizikové oře-
zy stromů, listnatých, jehličnatých 
i ovocných, ořezy tújí, štěpkování 
biomasy, frézování pařezů, sečení.

Tel.: 604 792 455, www.kos.ink

Kadeřnictví 
Martina Bělunková 

z Domu služeb oznamuje, 
že každé úterý 9.00 – 13.00 

má otevřeno 
pro všechny zákazníky 

bez nutné objednávky předem. 
V ostatních dnech přijímá 

objednávky 
i od nových zákazníků 

na tel.: +420 607 206 350. 
Adresa provozovny

Prostřední Bečva 430.
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Sport

Novinky z fotbalu

Legendární běh na 
Radhošť a zpět 

V plánu jsou ještě dva zápasy pro-
ti Stachovicím a Horní Bečvě.

Jarní kolo začíná třetí týden v břez-
nu. Naše první utkání proti Rožnovu 
je po dohodě obou oddílů přelože-
no z 23. března na 1. května. Bude 
se hrát od 16 hodin na Hutisku. Se 
změnami v kádru jsem Vás sezná-
mil v minulém Zpravodaji. Poslední 
změnou je návrat uzdraveného 

Tomáše Solanského. Definitivní 
rozpis jarní části najdete ve skříň-
ce FK mužstva, bude zveřejněna 
v březnovém vydání Zpravodaje. 
Sledujte rovněž vývěsní skříňku FK.

sekretář klubu
Luboš Kysučan

závod s velkou radostí opět zařa-
dil mezi ty další vrchařské závody 
konané po celé ČR a připomněl, že 
v minulosti patřil Radhošť mezi ty 
vůbec nejvíce oblíbené a běžci vyhle-
dávané. V podstatě chceme vše zacho-
vat stejně, jen název závodu ponese 
doplněné jméno a to: Contica běh na 
Radhošť, dle názvu sponzora akce.

Takže se jedná o akci pou-
ze pro pokročilé běžce?
To určitě ne, rádi na startu uvi-
díme sportovce všech výkon-
nostních i věkových kategorií.
Přijďte si s námi užít závod-
ní adrenalin a porazit
hlavně sami sebe.

Jaké je startovné a co 
je v něm obsaženo?
Je to lidových 250 Kč pře-
dem a 350 na místě 
a zahrnuje zázemí v kem-
pu, čipový servis, dopravu

věcí do cíle, občerstve-
ní v cíli a výsledkovou
listinu.

Kde případní zájemci zjistí více?
Doporučujeme navští-
vit naše webovky
sportguides.cz, kde jsou 
umístěny propozice,
odkaz na přihlášení a dal-
ší podrobné informace.

Traťový rekord původního 
závodu drží z roku 2005 Jan 
Bláha s časem 30:55 min. 
Ty Bláho!!!
Bude letos pokořen? 
To zjistíme už v neděli 19. 5. 2024.

Jste všichni zváni!

Lukáš Baratka

Příprava mužů na jarní část soutě-
ží je v plném proudu. V rámci této 
přípravy byly sehrány dva přátelské 
zápasy, a to s Choryní, kdy jsme 
zvítězili  3:1 (branky dali Reisskup, 
Vrána a Tomáš Závorka). Ve dru-
hém zápase jsme zdolali Ratiboř 
3:2 (3krát skóroval Jakub Vašek).

Rožnovský atletický klub AC 
Sportguides se rozhodl převzít štafetu 
po KHB Radegast a po 11 letech obno-
vit oblíbenou běžeckou akci. Původní 
závod se běhal již od roku 1995 a 
posledního 19. ročníku se zúčastnilo 
125 běžců. Na bližší info k prvnímu 
ročníku obnoveného běhu jsme se 
zeptali zástupců organizátorů pana 
Marka Tretery a Martina Navaříka:

Můžete těm, kdo dřívější závod ne-
znali, popsat, co účastníky čeká?
Startuje se od rožnovského kempu 
a trasa závodu vede po celou dobu 
po červené turistické značce, a to 
až na vrchol magického Radhoště, 
kde se nachází cíl. Délka trasy je 
6,5 km s převýšením cca 734 m. V cíli 
je občerstvovací stanice, závodníci 
si vyzvednou své věci, které jim zde 
budou vyvezeny a vrátí se po vlastní 
ose do prostoru rožnovského kem-
pu, kde bude hlavní zázemí závodu. 
Zde bude také vyhlášení výsledků.

Jaké jsou změny oproti pů-
vodním ročníkům?
Ctíme tradici této rožnovské srdcovky, 
a proto se snažíme co nejvíce napo-
dobit původní podmínky. Místo startu, 
cíle i samotná trasa tak zůstává 
stejná. Rovněž navážeme na tradici, 
kdy se závod tradičně konal ve stejný 
víkend jako Běh na Javorník, jen v 
jiný den, sobota vs. neděle. I přesto-
že je to na první ročník větší sousto, 
oslovili jsme Český pohár, který náš 
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� Pro seniory a nízkopříjmové domácnosti
� Ušetříte až 12 000,- Kč ročně
� Dotaci 90 000,- Kč obdržíte na svůj účet před instalací
� Nový 120 l bojler z Dražic
� Naše sestava splňuje nové podmínky NZÚ Light
� Vše vyřídíme za Vás

Ano
vlastní
energii!

www.yoenergy.cz
+420 731 914 420  •  +420 775 987 263  •  obchod@yoenergy.cz

FOTOVOLTAICKÝ 
OHŘEV VODY

Děkujeme, 
že jste s námi.

MYJEME - NATÍRÁME POMOCÍ
NANOTECHNOLOGIE
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AKCE -30 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKCE 

MATERIÁLY NA STŘECHY 

Rožnov p. R., Meziříčská 100 
         t: 739 116 969 

Contica STAV 

Výhodné zimní slevy 
 


